
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

г.Бишкек, от 15 ноября 2021 года № 264 

О предельной штатной численности государственных 

органов исполнительной власти Кыргызской Республики 

и иных государственных органов Кыргызской 

Республики, в том числе технического и обслуживающего 

персонала 

(В редакции постановлений Кабинета Министров КР от 24 декабря 2021 

года № 345, 24 декабря 2021 года № 346, 24 декабря 2021 года № 351, 27 

января 2022 года № 22, 11 марта 2022 года № 134, 22 марта 2022 года 

№ 144, 22 марта 2022 года № 149, 30 марта 2022 года № 172, 14 апреля 

2022 года № 209, 20 мая 2022 года № 257, 20 мая 2022 года № 280, 30 

мая 2022 года № 282, 31 мая 2022 года № 293, 12 июля 2022 года № 382, 

22 июля 2022 года № 392, 1 августа 2022 года № 422, 9 сентября 2022 

года № 490, 9 сентября 2022 года № 498, 15 сентября 2022 года № 510, 

27 сентября 2022 года № 525, 7 октября 2022 года № 557, 18 октября 

2022 года № 575, 16 декабря 2022 года № 702, 30 декабря 2022 года № 

721, 13 января 2023 года № 12, 21 января 2023 года № 31, 16 февраля 

2023 года № 76, 22 февраля 2023 года № 93, 28 февраля 2023 года № 

100, 22 марта 2023 года № 154, 4 апреля 2023 года № 180, 6 апреля 2023 

года № 189, 18 апреля 2023 года № 208, 18 апреля 2023 года № 214, 15 

мая 2023 года № 251, 16 мая 2023 года № 262, 16 мая 2023 года № 263, 

29 мая 2023 года № 291, 23 июня 2023 года № 320, 5 июля 2023 года № 

338, 12 июля 2023 года № 358, 24 июля 2023 года № 366, 23 августа 2023 

года № 425, 4 сентября 2023 года № 442, 22 сентября 2023 года № 497, 

19 октября 2023 года № 552, 19 октября 2023 года № 556, 24 октября 

2023 года № 566, 3 ноября 2023 года № 587, 3 ноября 2023 года № 590, 4 

декабря 2023 года № 636, 21 декабря 2023 года № 683, 22 декабря 2023 

года № 696, 26 декабря 2023 года № 709, 29 декабря 2023 года № 734, 12 

января 2024 года № 8, 26 января 2024 года № 27, 31 января 2024 года № 

40, 12 февраля 2024 года № 53, 16 февраля 2024 года № 71, 22 февраля 

2024 года № 78, 4 марта 2024 года № 91, 7 марта 2024 года № 98, 14 

марта 2024 года № 110, 25 марта 2024 года № 128, 29 марта 2024 года 

№ 146, 10 мая 2024 года № 228, 15 мая 2024 года № 245, 15 мая 2024 

года № 248, 22 мая 2024 года № 253, 28 мая 2024 года № 274, 28 мая 

2024 года № 276, 28 мая 2024 года № 279, 13 июня 2024 года № 308, 24 

июня 2024 года № 334, 16 июля 2024 года № 390, 17 июля 2024 года № 

397, 25 июля 2024 года № 423) 

В целях реализации Указа Президента Кыргызской Республики "О структуре и составе 

Кабинета Министров Кыргызской Республики и структуре Администрации Президента Кыргызской 

Республики" от 12 октября 2021 года № 425, в соответствии со статьями 1, 3 Закона Кыргызской 

Республики "О предельной штатной численности и об условиях оплаты труда государственных и 

муниципальных служащих Кыргызской Республики", статьями 13, 17 конституционного Закона 

Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров 

Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить: 

toktom://db/171842
toktom://db/171842
toktom://db/172116
toktom://db/171887
toktom://db/172204
toktom://db/172204
toktom://db/172934
toktom://db/172995
toktom://db/172995
toktom://db/173026
toktom://db/173166
toktom://db/173396
toktom://db/173396
toktom://db/173791
toktom://db/173902
toktom://db/173906
toktom://db/173906
toktom://db/173976
toktom://db/174660
toktom://db/174686
toktom://db/174806
toktom://db/175110
toktom://db/175110
toktom://db/175189
toktom://db/175290
toktom://db/175532
toktom://db/175728
toktom://db/175791
toktom://db/175791
toktom://db/176989
toktom://db/177150
toktom://db/177150
toktom://db/177309
toktom://db/177455
toktom://db/178011
toktom://db/178011
toktom://db/178203
toktom://db/178218
toktom://db/178218
toktom://db/178535
toktom://db/178821
toktom://db/178889
toktom://db/178889
toktom://db/178963
toktom://db/179030
toktom://db/179396
toktom://db/179396
toktom://db/179490
toktom://db/179492
toktom://db/179837
toktom://db/180161
toktom://db/180305
toktom://db/180305
toktom://db/180471
toktom://db/180551
toktom://db/181028
toktom://db/181028
toktom://db/181114
toktom://db/181512
toktom://db/182050
toktom://db/182153
toktom://db/182164
toktom://db/182164
toktom://db/182324
toktom://db/182360
toktom://db/182877
toktom://db/182877
toktom://db/183338
toktom://db/183466
toktom://db/183466
toktom://db/183565
toktom://db/183586
toktom://db/183661
toktom://db/183661
toktom://db/183562
toktom://db/184279
toktom://db/184279
toktom://db/184318
toktom://db/184548
toktom://db/184616
toktom://db/184616
toktom://db/184766
toktom://db/185192
toktom://db/184954
toktom://db/184954
toktom://db/185056
toktom://db/185257
toktom://db/185257
toktom://db/185897
toktom://db/185971
toktom://db/186028
toktom://db/186028
toktom://db/186076
toktom://db/186275
toktom://db/186263
toktom://db/186263
toktom://db/186299
toktom://db/186528
toktom://db/186829
toktom://db/186829
toktom://db/187296
toktom://db/187341
toktom://db/187341
toktom://db/187474
toktom://db/170515
toktom://db/106133#st_1
toktom://db/106133#st_3
toktom://db/169169#st_13
toktom://db/169169#st_17


1) предельную штатную численность государственных органов исполнительной власти 

Кыргызской Республики и других организаций, находящихся в ведении Кабинета Министров 

Кыргызской Республики, в том числе технического и обслуживающего персонала, согласно 

приложению 1; 

2) предельную штатную численность иных государственных органов и центральных органов 

Кыргызской Республики, в том числе технического и обслуживающего персонала, согласно 

приложению 2; 

3) минимальные нормы штатных единиц управленческих структур государственных органов 

согласно приложению 3; 

4) нормативную структуру государственных должностей центральных аппаратов, 

подведомственных и территориальных подразделений государственных органов согласно 

приложению 4; 

5) предельное количество заместителей руководителей государственных органов, а также 

заместителей руководителей подведомственных подразделений государственных органов 

Кыргызской Республики согласно приложению 5; 

6) (утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 24 

октября 2023 года № 566) 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 24 октября 2023 года № 566) 

2. Установить, что действие приложений 3, 4 к настоящему постановлению распространяется 

на органы местного самоуправления Кыргызской Республики. 

3. Установить, что подведомственные подразделения министерств, государственного 

комитета, органов государственного управления при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

со статусом юридического лица и государственные предприятия образовываются решениями 

Кабинета Министров Кыргызской Республики в рамках реализации законов Кыргызской Республики 

и соответствующих решений Кабинета Министров Кыргызской Республики. 

4. Запретить министерствам, государственному комитету, органам государственного 

управления при Кабинете Министров Кыргызской Республики и местным государственным 

администрациям осуществлять набор штатных работников с содержанием их за счет специальных 

средств или иных источников финансирования, за исключением случаев, предусмотренных 

законодательством Кыргызской Республики. 

5. Министерствам, государственному комитету, органам государственного управления при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики, другим организациям, находящимся в ведении 

Кабинета Министров Кыргызской Республики, и местным государственным администрациям: 

- в месячный срок привести структуры и штатную численность в соответствие с настоящим 

постановлением; 

- принять меры по трудоустройству высвобождаемых работников в ходе оптимизации и 

сокращения штатной численности государственных органов исполнительной власти Кыргызской 

Республики в соответствии с законодательством Кыргызской Республики; 

- внести в установленном порядке предложения о внесении изменений и дополнений в 

нормативные правовые акты Кыргызской Республики, вытекающих из настоящего постановления; 

- привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением. 

6. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах 

штатной численности и средств, предусмотренных для государственных органов исполнительной 

власти в республиканском бюджете на соответствующий год и последующие годы. 

7. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Кыргызской Республики и 

Кабинета Министров Кыргызской Республики согласно приложению 7. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля 

исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской 

Республики. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

toktom://db/182164
toktom://db/182164


  

Председатель Кабинета 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

А.Жапаров 

  

    Приложение 1 

ПРЕДЕЛЬНАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

государственных органов исполнительной власти 

Кыргызской Республики и других организаций, 

находящихся в ведении Кабинета Министров Кыргызской 

Республики, в том числе технического и обслуживающего 

персонала 

(В редакции постановлений Кабинета Министров КР от 24 декабря 2021 

года № 345, 24 декабря 2021 года № 346, 24 декабря 2021 года № 351, 11 

марта 2022 года № 134, 22 марта 2022 года № 144, 22 марта 2022 года 

№ 149, 30 марта 2022 года № 172, 14 апреля 2022 года № 209, 20 мая 

2022 года № 280, 30 мая 2022 года № 282, 12 июля 2022 года № 382, 22 

июля 2022 года № 392, 1 августа 2022 года № 422, 9 сентября 2022 года 

№ 490, 9 сентября 2022 года № 498, 15 сентября 2022 года № 510, 27 

сентября 2022 года № 525, 7 октября 2022 года № 557, 18 октября 2022 

года № 575, 16 декабря 2022 года № 702, 30 декабря 2022 года № 721, 13 

января 2023 года № 12, 16 февраля 2023 года № 76, 22 февраля 2023 

года № 93, 6 апреля 2023 года № 189, 18 апреля 2023 года № 208, 18 

апреля 2023 года № 214, 15 мая 2023 года № 251, 16 мая 2023 года № 

262, 16 мая 2023 года № 263, 29 мая 2023 года № 291, 23 июня 2023 года 

№ 320, 5 июля 2023 года № 338, 12 июля 2023 года № 358, 24 июля 2023 

года № 366, 23 августа 2023 года № 425, 4 сентября 2023 года № 442, 

22 сентября 2023 года № 497, 19 октября 2023 года № 552, 19 октября 

2023 года № 556, 3 ноября 2023 года № 587, 4 декабря 2023 года № 636, 

22 декабря 2023 года № 696, 26 декабря 2023 года № 709, 29 декабря 

2023 года № 734, 26 января 2024 года № 27, 31 января 2024 года № 40, 12 

февраля 2024 года № 53, 22 февраля 2024 года № 78, 4 марта 2024 года 

№ 91, 7 марта 2024 года № 98, 14 марта 2024 года № 110, 25 марта 

2024 года № 128, 29 марта 2024 года № 146, 10 мая 2024 года № 228, 15 

мая 2024 года № 245, 22 мая 2024 года № 253, 28 мая 2024 года № 274, 

28 мая 2024 года № 276, 28 мая 2024 года № 279, 13 июня 2024 года № 

308, 24 июня 2024 года № 334, 16 июля 2024 года № 390, 25 июля 2024 

года № 423) 

№ Наименование государственного органа, 

организации, находящейся в ведении 

Кабинета Министров Кыргызской 

Республики 

Количество 

штатных единиц 

основного 

персонала 

Количество 

штатных единиц 

технического и 

обслуживающего 

персонала 

1 Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

458,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

toktom://db/171842
toktom://db/171842
toktom://db/172116
toktom://db/171887
toktom://db/172934
toktom://db/172934
toktom://db/172995
toktom://db/173026
toktom://db/173026
toktom://db/173166
toktom://db/173396
toktom://db/173902
toktom://db/173902
toktom://db/173906
toktom://db/174660
toktom://db/174686
toktom://db/174686
toktom://db/174806
toktom://db/175110
toktom://db/175110
toktom://db/175189
toktom://db/175290
toktom://db/175532
toktom://db/175532
toktom://db/175728
toktom://db/175791
toktom://db/175791
toktom://db/176989
toktom://db/177150
toktom://db/177309
toktom://db/177309
toktom://db/178011
toktom://db/178203
toktom://db/178203
toktom://db/178889
toktom://db/178963
toktom://db/179030
toktom://db/179030
toktom://db/179396
toktom://db/179490
toktom://db/179490
toktom://db/179492
toktom://db/179837
toktom://db/180161
toktom://db/180161
toktom://db/180305
toktom://db/180471
toktom://db/180551
toktom://db/180551
toktom://db/181028
toktom://db/181114
toktom://db/181512
toktom://db/182050
toktom://db/182153
toktom://db/182153
toktom://db/182324
toktom://db/182877
toktom://db/183466
toktom://db/183565
toktom://db/183586
toktom://db/183586
toktom://db/183562
toktom://db/184279
toktom://db/184318
toktom://db/184318
toktom://db/184616
toktom://db/184766
toktom://db/184766
toktom://db/185192
toktom://db/184954
toktom://db/185056
toktom://db/185056
toktom://db/185257
toktom://db/185897
toktom://db/185971
toktom://db/185971
toktom://db/186076
toktom://db/186275
toktom://db/186263
toktom://db/186299
toktom://db/186528
toktom://db/186528
toktom://db/186829
toktom://db/187296
toktom://db/187474
toktom://db/187474


  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 240,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  1) с 1 января 2025 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

460,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 242,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  2) с 1 января 2026 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

462,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 244,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  3) с 1 января 2027 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

464,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 246,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  4) с 1 января 2028 года 



  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

466,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 248,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  5) с 1 января 2029 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

468,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 250,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики (*) 

  90 

  6) с 1 января 2030 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

470,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 252,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  7) с 1 января 2031 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

472,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 254,5 150 

  в том числе:     



  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  8) с 1 января 2032 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

474,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 256,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

  9) с 1 января 2033 года 

  Министерство иностранных дел Кыргызской 

Республики 

476,5 191 

  в том числе:     

  центральный аппарат 207 36 

  территориальные подразделения 11 5 

  загранучреждения Кыргызской Республики 258,5 150 

  в том числе:     

  направленные Министерством иностранных дел 

Кыргызской Республики 

  60 

  нанятые загранучреждениями Кыргызской 

Республики(*) 

  90 

2 Министерство экономики и коммерции 

Кыргызской Республики 

527 107 

  в том числе:     

  центральный аппарат 210 33 

  территориальные подразделения 41 10 

  подведомственные подразделения 265 64 

  представительство по вопросам Всемирной 

торговой организации 

2 - 

 
торговые представительства 9 - 

3 Министерство финансов Кыргызской 

Республики 

5552 974 

  в том числе:     

  центральный аппарат 253 48 

  территориальные подразделения 530 145 

  подведомственные подразделения 4769 781 

1) с 1 августа 2024 года 



  Министерство финансов Кыргызской 

Республики 

5595 974 

  в том числе:     

  центральный аппарат 253 48 

  территориальные подразделения 530 145 

  подведомственные подразделения 4812 781 

4 Министерство юстиции Кыргызской Республики 761 261 

  в том числе:     

  центральный аппарат 125 27 

  территориальные подразделения 124 189 

  подведомственные подразделения 512 45 

5 Министерство чрезвычайных ситуаций 

Кыргызской Республики 

6154 771 

  в том числе:     

  центральный аппарат 124 40 

  территориальные подразделения 3911 216 

  подведомственные подразделения 2119 515 

6 Министерство водных ресурсов, сельского 

хозяйства и перерабатывающей 

промышленности Кыргызской Республики 

5858 950 

  в том числе:     

  центральный аппарат 134 21 

  территориальные подразделения 173 45 

  подведомственные подразделения 5551 884 

7 Министерство транспорта и коммуникаций 

Кыргызской Республики 

578 71 

  в том числе:     

  центральный аппарат 66 15 

  территориальные подразделения 16 - 

  подведомственные подразделения 496 56 

8 Министерство здравоохранения Кыргызской 

Республики 

475 147 

  в том числе:     

  центральный аппарат 88 15 

  подведомственные подразделения:     

  в том числе:     

  Департамент профилактики заболеваний и 

государственного санитарно-

эпидемиологического надзора 

99 36 

  Центр электронного здравоохранения при 

Министерстве здравоохранения Кыргызской 

Республики 

48 7 

  Центр развития здравоохранения и 

медицинских технологий при Министерстве 

здравоохранения Кыргызской Республики 

38 7 



  Фонд обязательного медицинского страхования 

при Министерстве здравоохранения Кыргызской 

Республики 

202 82 

  в том числе:     

  центральный аппарат 72 13 

  территориальные подразделения 130 69 

9 Министерство труда, социального обеспечения 

и миграции Кыргызской Республики 

1603 466 

 
в том числе     

 
центральный аппарат 134 25 

 
территориальные подразделения 1145 254 

 
подведомственные подразделения 324 187 

10 Министерство образования и науки Кыргызской 

Республики 

363 75 

  в том числе:     

  центральный аппарат 119 20 

  территориальные подразделения 244 55 

11 Министерство культуры, информации, спорта и 

молодежной политики Кыргызской Республики 

399 83 

  в том числе:     

  центральный аппарат 92 31 

  территориальные подразделения 137 11 

  подведомственные подразделения 170 41 

12 Министерство энергетики Кыргызской 

Республики 

204 31 

  в том числе:     

  центральный аппарат 64 19 

  подведомственные подразделения 140 12 

13 Министерство цифрового развития Кыргызской 

Республики 

1291 566 

  в том числе:     

  центральный аппарат 125 28 

  подведомственные подразделения 1166 538 

14 Министерство природных ресурсов, экологии и 

технического надзора Кыргызской Республики 

995 282 

  в том числе:     

  центральный аппарат 126 28 

  территориальные подразделения 194 111 

  подведомственные подразделения 675 143 

15 Государственное агентство архитектуры, 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики 

184 6 

 
в том числе:     



 
центральный аппарат 58 6 

 
подведомственные подразделения 126 - 

16 Государственное агентство интеллектуальной 

собственности и инноваций при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики 

145 32 

 
в том числе:     

 
центральный аппарат 93 23 

 
территориальные подразделения 6 1 

 
подведомственные подразделения 46 8 

17 (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 30 мая 

2022 года № 282) 

18 Государственное агентство по защите 

персональных данных при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики 

27 4 

  центральный аппарат 27 4 

19 Государственное агентство по делам 

государственной службы и местного 

самоуправления при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики 

107 28 

  центральный аппарат 74 20 

  территориальные подразделения 33 8 

19-

1 

Государственное агентство по контролю за 

производством и оборотом этилового спирта, 

алкогольной продукции при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики 

46 4 

  в том числе:     

  центральный аппарат 38 4 

  территориальные подразделения 8 - 

19-

2 

Государственное агентство гражданской 

авиации при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики 

54 9 

  центральный аппарат 54 9 

19-

3 

Государственное агентство по управлению 

государственным имуществом при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики 

105 17 

  центральный аппарат 105 17 

19-

4 

Государственное агентство по земельным 

ресурсам, кадастру, геодезии и картографии при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики 

222 29 

  в том числе:     

  центральный аппарат 3   

  подведомственные подразделения 219 29 

19-

5 

Государственное агентство по регистрации 

транспортных средств и водительского состава 

при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики 

4 - 

toktom://db/173906


  Центральный аппарат 4   

20 Социальный фонд Кыргызской Республики при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики 

1189 278 

  в том числе:     

  центральный аппарат 202 30 

  территориальные подразделения 966 241 

  подведомственны е подразделения 21 7 

21 (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 25 июля 

2024 года № 423) 

22 (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 25 июля 

2024 года № 423) 

23 (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 27 

сентября 2022 года № 525) 

24 Государственное учреждение "Национальная 

академия "Манас" 

27 8 

25 Министерство внутренних дел Кыргызской 

Республики 

X X 

26 Министерство обороны Кыргызской 

Республики(**) 

X X 

27 Государственный комитет национальной 

безопасности Кыргызской Республики(**) 

X X 

28 Аппараты полномочных представителей 

Президента Кыргызской Республики в 

областях(***) 

X X 

29 Местные государственные администрации(****) X X 

30 Органы местного самоуправления(**) 
  

Примечание: 

1. Предельная численность определена без: 

1) (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 28 мая 

2024 года № 279) 

2) Департамента лекарственных средств и медицинских изделий при Министерстве 

здравоохранения Кыргызской Республики; 

3) Территориальных и подведомственных подразделений Государственного агентства 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики, осуществляющих деятельность на основе самофинансирования; 

3-1) Подведомственных подразделений и учреждений Министерства водных ресурсов, 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики, 

финансируемых за счет средств, аккумулируемых на специальных счетах, и осуществляющих 

деятельность на принципах самофинансирования; 

3-2) Государственного агентства по земельным ресурсам, кадастру, геодезии и картографии 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики, финансируемого за счет средств, 

аккумулируемых на специальных счетах, и осуществляющих деятельность на принципах 

самофинансирования; 

4) Государственных предприятий при государственных органах и подведомственных 

подразделениях государственных органов. 

2. Предельная численность работников подведомственных подразделений государственных 

органов, указанных в настоящем приложении, установлена с учетом их территориальных структур. 

toktom://db/187474
toktom://db/187474
toktom://db/175532
toktom://db/186299


3. (*) Оплата труда 90 единиц технического и обслуживающего персонала загранучреждений 

Кыргызской Республики, нанятого в государстве пребывания, осуществляется в соответствии с 

нормативными правовыми актами, регулирующими деятельность органов дипломатической службы 

Кыргызской Республики. 

4. Количество технического и обслуживающего персонала устанавливается: 

(**) отдельным решением Кабинета Министров Кыргызской Республики; 

(***) полномочным представителем Президента Кыргызской Республики в области или, по его 

поручению, руководителем аппарата полномочного представителя Президента Кыргызской 

Республики в области согласно установленным нормам и в пределах соответствующего фонда 

оплаты труда; 

(****) согласно установленным нормам и в пределах соответствующего фонда оплаты труда; 

(абзац утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 1 

августа 2022 года № 422) 

5. Предельная численность работников подведомственных и территориальных 

подразделений Министерства труда, социального обеспечения и миграции Кыргызской Республики 

установлена без учета социально-стационарных учреждений и социальных работников 

Министерства труда, социального обеспечения и миграции Кыргызской Республики. Численность 

работников социально-стационарных учреждений и социальных работников Министерства труда, 

социального обеспечения и миграции Кыргызской Республики определяется постановлениями 

Правительства Кыргызской Республики "Об условиях оплаты труда некоторых категорий работников 

системы социальной защиты населения" от 19 апреля 2011 года № 170 и "Об утверждении Типового 

положения о социальном обслуживании на дому" от 5 июля 2011 года № 365. 

  

    Приложение 2 

ПРЕДЕЛЬНАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

иных государственных органов и центральных органов 

Кыргызской Республики, в том числе технического и 

обслуживающего персонала 

(В редакции постановлений Кабинета Министров КР от 30 мая 2022 

года № 282, 27 сентября 2022 года № 525, 21 января 2023 года № 31, 3 

ноября 2023 года № 590, 21 декабря 2023 года № 683, 17 июля 2024 года 

№ 397, 25 июля 2024 года № 423) 

№ 

п/п 

Наименование государственного органа Количество 

штатных единиц 

основного 

персонала 

Количество 

штатных единиц 

технического и 

обслуживающего 

персонала 

1 (Утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 3 ноября 

2023 года № 590) 

2 Национальный банк Кыргызской 

Республики(*) 

X 124 

  в том числе:     

  центральный аппарат X 106 

  территориальные подразделения X 18 

toktom://db/174806
toktom://db/105063
toktom://db/106320
toktom://db/106320
toktom://db/106319
toktom://db/173906
toktom://db/173906
toktom://db/175532
toktom://db/177455
toktom://db/182360
toktom://db/182360
toktom://db/183338
toktom://db/187341
toktom://db/187341
toktom://db/187474
toktom://db/182360


3 Центральная комиссия по выборам и 

проведению референдумов Кыргызской 

Республики 

136 24 

 
в том числе:     

 
аппарат 131 21 

 
подведомственное подразделение 5 3 

4 Омбудсмен (Акыйкатчы) Кыргызской 

Республики и его аппарат 

91 21 

5 Счетная палата Кыргызской Республики 246 80 

6 Национальный статистический комитет 

Кыргызской Республики 

853 170 

  в том числе:     

  центральный аппарат 112 19 

  территориальные подразделения 627 122 

  подведомственные подразделения 114 29 

7 Национальная комиссия по 

государственному языку и языковой политике 

при Президенте Кыргызской Республики 

56 7 

  в том числе: 
  

  центральный аппарат 21 3 

  подведомственные подразделения 35 4 

8 Национальная аттестационная комиссия при 

Президенте Кыргызской Республики 

16 3 

9 Государственная комиссия по делам религий 

Кыргызской Республики 

44 9 

  в том числе:     

  центральный аппарат 25 5 

  территориальные подразделения 6 3 

  подведомственные подразделения 13 1 

10 Национальное агентство по инвестициям при 

Президенте Кыргызской Республики 

62 14 

  в том числе:     

  центральный аппарат 47 10 

  подведомственные подразделения 15 4 

11 Национальный институт стратегических 

инициатив при Президенте Кыргызской 

Республики 

36 6 

Примечание: 

1) предельная штатная численность Генеральной прокуратуры Кыргызской Республики 

определена без учета государственного учреждения "Укук" при Генеральной прокуратуре 

Кыргызской Республики; 

2) (*) предельная штатная численность служащих Национального банка Кыргызской 

Республики определяется в соответствии с законодательством Кыргызской Республики о 

Национальном банке Кыргызской Республики. 

  



    Приложение 3 

МИНИМАЛЬНЫЕ НОРМЫ 

штатных единиц управленческих структур 

государственных органов 

(В редакции постановления Кабинета Министров КР от 27 января 2022 

года № 22) 

№ 

п/п 

Наименование Минимальное 

количество единиц 

1 Государственное агентство, государственная служба, 

государственная инспекция, департамент, центр, фонд со 

статусом юридического лица, подведомственные 

государственному органу 

11 

2 Межрегиональное, областное, городское, районное управление со 

статусом юридического лица 

9 

3 Главное управление, управление в составе центрального 

аппарата 

7 

4 Отдел 4 

5 Сектор 2 

6 Отдел межрегионального, областного, городского и районного 

уровня 

3 

Примечание: 

1. Не создаются: 

1) департаменты на уровне областей, районов; 

2) департаменты в составе центральных аппаратов государственных органов, за исключением 

Социального фонда Кыргызской Республики при Кабинете Министров Кыргызской Республики и 

Министерства финансов Кыргызской Республики. 

2. В Министерстве иностранных дел Кыргызской Республики, Министерстве юстиции 

Кыргызской Республики допускаются иные наименования управленческих структур и иные 

минимальные нормы штатной численности государственных служащих. 

3. В Пограничной службе Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской 

Республики и Социальном фонде Кыргызской Республики при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики допускаются иные минимальные нормы штатных единиц управленческих структур. 

  

    Приложение 4 

НОРМАТИВНАЯ СТРУКТУРА 

государственных должностей центральных аппаратов, 

подведомственных и территориальных подразделений 

государственных органов 

(В редакции постановлений Кабинета Министров КР от 27 января 2022 

года № 22, 4 апреля 2023 года № 180, 16 февраля 2024 года № 71) 

toktom://db/172204
toktom://db/172204
toktom://db/172204
toktom://db/172204
toktom://db/178821
toktom://db/184548


№ 

п/п 

Должности Количество в 

процентах 

1 Руководящий состав государственных органов и подразделений 

государственного органа 

до 25 

2 Эксперт, инспектор, специалист, референт 75 и выше 

  в том числе:   

  эксперт, главный специалист, главный инспектор до 40 

  ведущий специалист, старший инспектор до 40 

  специалист, инспектор, референт 20 и выше 

Примечание: 

1. Должность руководителя аппарата государственного органа предусмотрена в аппаратах 

Омбудсмена (Акыйкатчы) Кыргызской Республики, Счетной палаты Кыргызской Республики, 

Национального статистического комитета Кыргызской Республики, Центральной комиссии по 

выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики, Социального фонда Кыргызской 

Республики при Кабинете Министров Кыргызской Республики, полномочных представителей 

Президента Кыргызской Республики в областях, местных государственных администрациях, мэрий 

городов Кыргызской Республики. 

2. В Министерстве иностранных дел Кыргызской Республики, Министерстве чрезвычайных 

ситуаций Кыргызской Республики, Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики, 

Министерстве финансов Кыргызской Республики, Министерстве юстиции Кыргызской Республики, 

аппаратах полномочных представителей Президента Кыргызской Республики в областях, местных 

государственных администрациях допускается иная нормативная структура государственных 

должностей. 

Нормативная структура государственных должностей не распространяется в отношении 

должностей старших государственных нотариусов и государственных нотариусов территориальных 

подразделений Министерства юстиции Кыргызской Республики. 

3. В руководящий состав государственных органов и подразделений государственного органа 

входят руководители государственного органа, руководители структурных подразделений, их 

заместители. 

4. В министерствах, государственном комитете, органах государственной власти со 

специальным статусом и центральных органах Кыргызской Республики предусматриваются 

должности одного советника и одного помощника руководителя, за исключением Министерства 

финансов Кыргызской Республики, Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики и 

Министерства энергетики Кыргызской Республики, в которых предусматриваются должности двух 

советников и одного помощника руководителя. 

В административных ведомствах при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

предусматривается должность одного помощника руководителя. 

В Государственной налоговой службе при Министерстве финансов Кыргызской Республики и 

Социальном фонде Кыргызской Республики при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

предусматривается должность советника. 

  

    Приложение 5 

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО 

заместителей руководителей государственных органов, а 

также заместителей руководителей подведомственных 

подразделений государственных органов Кыргызской 

Республики 



(В редакции постановлений Кабинета Министров КР от 24 октября 

2023 года № 566, 26 декабря 2023 года № 709, 12 января 2024 года № 8, 

31 января 2024 года № 40, 12 февраля 2024 года № 53, 16 февраля 2024 

года № 71, 22 февраля 2024 года № 78, 7 марта 2024 года № 98, 15 мая 

2024 года № 248, 28 мая 2024 года № 279, 25 июля 2024 года № 423) 

№ Наименование государственного органа (подведомственного 

подразделения государственного органа) 

Количество 

заместителей 

1 Министерство иностранных дел Кыргызской Республики 4 

2 Министерство экономики и коммерции Кыргызской Республики 5 

3 Министерство финансов Кыргызской Республики 6 

4 Министерство юстиции Кыргызской Республики 5 

5 Министерство чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики 4 

6 Министерство водных ресурсов, сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики 

5 

7 Министерство транспорта и коммуникаций Кыргызской Республики 4 

8 Министерство здравоохранения Кыргызской Республики 4 

9 Министерство труда, социального обеспечения и миграции Кыргызской 

Республики 

4 

10 Министерство образования и науки Кыргызской Республики 4 

11 Министерство культуры, информации, спорта и молодежной политики 

Кыргызской Республики 

4 

12 Министерство энергетики Кыргызской Республики 4 

13 Министерство цифрового развития Кыргызской Республики 4 

14 Министерство природных ресурсов, экологии и технического надзора 

Кыргызской Республики 

4 

15 Государственное агентство архитектуры, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики 

4 

16 Государственное агентство интеллектуальной собственности и инноваций 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

2 

17 Государственное агентство по защите персональных данных при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики 

1 

18 Государственное агентство по делам государственной службы и местного 

самоуправления при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

3 

19 Государственное агентство по контролю за производством и оборотом 

этилового спирта, алкогольной продукции при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики 

2 

20 Государственное агентство гражданской авиации при Кабинете 

Министров Кыргызской Республики 

2 

21 Государственное агентство по управлению государственным имуществом 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

3 

21-

1 

Государственное агентство по земельным ресурсам, кадастру, геодезии и 

картографии при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

2 

21-

2 

Государственное агентство по регистрации транспортных средств и 

водительского состава при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

3 

toktom://db/182164
toktom://db/182164
toktom://db/183565
toktom://db/183661
toktom://db/184279
toktom://db/184318
toktom://db/184548
toktom://db/184548
toktom://db/184616
toktom://db/185192
toktom://db/186028
toktom://db/186028
toktom://db/186299
toktom://db/187474


22 Социальный фонд Кыргызской Республики при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики 

3 

23 Национальное агентство по инвестициям при Президенте Кыргызской 

Республики, Государственная комиссия по делам религий Кыргызской 

Республики, Национальный институт стратегических инициатив при 

Президенте Кыргызской Республики 

2 

23-

1 

Национальный статистический комитет Кыргызской Республики 3 

24 Национальная комиссия по государственному языку и языковой политике 

при Президенте Кыргызской Республики, Национальная аттестационная 

комиссия при Президенте Кыргызской Республики 

1 

25 Омбудсмен (Акыйкатчы) Кыргызской Республики, Центральная комиссия 

по выборам и проведению референдумов Кыргызской Республики, 

Судебный департамент при Верховном суде Кыргызской Республики 

2 

26 Генеральная прокуратура Кыргызской 5 

27 Местные государственные администрации 2 

28 Служба антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и 

коммерции Кыргызской Республики 

2 

29 Государственная служба финансовой разведки при Министерстве 

финансов Кыргызской Республики 

2 

30 Государственная налоговая служба при Министерстве финансов 

Кыргызской Республики 

4 

31 Государственная таможенная служба при Министерстве финансов 

Кыргызской Республики 

4 

32 Лесная служба при Министерстве чрезвычайных ситуаций Кыргызской 

Республики 

2 

33 Кыргызская геологическая служба Министерства природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики 

2 

34 Подведомственные подразделения государственных органов со штатной 

численностью до 100 единиц (за исключением подведомственных 

подразделений, указанных в пунктах 28-33 настоящего приложения) 

1 

35 Подведомственные подразделения государственных органов со штатной 

численностью более 100 единиц (за исключением подведомственных 

подразделений, указанных в пунктах 28-33 настоящего приложения) 

2 

Примечание: 

1. Определить, что: 

1) один из заместителей: 

- министра культуры, информации, спорта и молодежной политики Кыргызской Республики 

является директором Департамента физической культуры и спорта при Министерстве культуры, 

информации, спорта и молодежной политики Кыргызской Республики; 

- министра природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики 

является директором Кыргызской геологической службы Министерства природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики; 

- министра здравоохранения Кыргызской Республики является Главным государственным 

санитарным врачом Кыргызской Республики; 

- министра финансов Кыргызской Республики является директором Центрального 

казначейства Министерства финансов Кыргызской Республики; 



- министра водных ресурсов, сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 

Кыргызской Республики является директором Службы водных ресурсов при Министерстве водных 

ресурсов, сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики; 

2) на первого заместителя руководителя государственного органа исполнительной власти 

(при наличии данной должности) возлагается исполнение функций и полномочий по вопросам: 

- управления человеческими ресурсами в системе государственного органа; 

- реализации единой государственной политики в сфере государственной гражданской 

службы в системе государственного органа; 

- формирования и исполнения стратегического плана развития государственного органа, 

совершенствования структуры государственного органа; 

- контроля исполнительской и трудовой дисциплины; 

- цифрового развития (в государственных органах, в которых не предусмотрена должность 

заместителя руководителя государственного органа по цифровому развитию); 

- иной деятельности государственного органа в соответствии с распределением обязанностей 

между первым заместителем и заместителями руководителя государственного органа, 

утверждаемым руководителем государственного органа. 

В Министерстве иностранных дел Кыргызской Республики, Министерстве экономики и 

коммерции Кыргызской Республики, Министерстве финансов Кыргызской Республики, 

Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики допускается иное распределение 

вышеуказанных обязанностей между первым заместителем министра и заместителями министра; 

3) в рамках утвержденного предельного количества заместителей руководителей 

государственных органов, должность заместителя руководителя государственного органа по 

цифровому развитию предусмотрена в следующих государственных органах: 

- Министерство финансов Кыргызской Республики; 

- Министерство водных ресурсов, сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности Кыргызской Республики; 

- Министерство транспорта и коммуникаций Кыргызской Республики; 

- Министерство здравоохранения Кыргызской Республики; 

- Министерство образования и науки Кыргызской Республики; 

- Министерство труда, социального обеспечения и миграции Кыргызской Республики; 

- Министерство внутренних дел Кыргызской Республики; 

- Государственное агентство архитектуры, строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской Республики; 

- Министерство юстиции Кыргызской Республики; 

- Министерство обороны Кыргызской Республики; 

- Государственное агентство по делам государственной службы и местного самоуправления 

при Кабинете Министров Кыргызской Республики; 

- Национальный статистический комитет Кыргызской Республики. 

В остальных министерствах и административных ведомствах функции в сфере цифрового 

развития координируются первым заместителем руководителя государственного органа, а в случае 

отсутствия должности первого заместителя руководителя государственного органа - одним из 

заместителей руководителя государственного органа в соответствии с распределением 

обязанностей, утверждаемым руководителем государственного органа, наряду с другими 

возложенными обязанностями. 

В рамках распределения обязанностей между заместителями руководителя 

соответствующего государственного органа руководителем государственного органа на 

заместителя руководителя государственного органа по цифровому развитию может быть возложено 

исполнение дополнительных обязанностей, касающихся общих и/или отраслевых вопросов 

деятельности министерства или административного ведомства. 



2. В Генеральной прокуратуре Кыргызской Республики один из заместителей Генерального 

прокурора Кыргызской Республики является военным прокурором Кыргызской Республики. 

3. В Национальном статистическом комитете Кыргызской Республики допускается введение 

дополнительной должности заместителя председателя Национального статистического комитета 

Кыргызской Республики по вопросам сельскохозяйственной переписи, переписи населения и 

жилищного фонда на период подготовки, проведения, обработки, аналитического обобщения и 

публикации результатов переписи населения и жилищного фонда. 

4. Министерству обороны Кыргызской Республики, Министерству внутренних дел Кыргызской 

Республики, Государственному комитету национальной безопасности Кыргызской Республики, 

Пограничной службе Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской 

Республики, Службе исполнения наказаний при Министерстве юстиции Кыргызской Республики 

предельная штатная численность устанавливается отдельными решениями Кабинета Министров 

Кыргызской Республики. 

  

    Приложение 7 

ПЕРЕЧЕНЬ 

утративших силу некоторых решений Правительства 

Кыргызской Республики и Кабинета Министров 

Кыргызской Республики 

1. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики и иных 

государственных органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473. 

2. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 сентября 2011 года № 590. 

3. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 24 октября 2011 года № 664. 

4. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 29 ноября 2011 года № 740. 

5. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 20 января 2012 года № 43. 

6. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 января 2012 года № 48. 

7. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 10 февраля 2012 года № 88. 

8. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 20 февраля 2012 года № 138. 

toktom://db/107345
toktom://db/108203
toktom://db/107345
toktom://db/108952
toktom://db/107345
toktom://db/109599
toktom://db/107345
toktom://db/110441
toktom://db/107345
toktom://db/110495
toktom://db/107345
toktom://db/111155
toktom://db/107345
toktom://db/111531


9. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 мая 2012 года № 307. 

10. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 12 июня 2012 года № 410. 

11. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 18 июня 2012 года № 424. 

12. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 27 июня 2012 года № 444. 

13. Пункт 5 постановления Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении уставов 

государственных предприятий, передаваемых в ведение Фонда по управлению государственным 

имуществом при Правительстве Кыргызской Республики" от 3 июля 2012 года № 464. 

14. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения и 

изменения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 30 июля 2012 года № 522. 

15. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 30 августа 2012 года 

№ 595. 

16. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 17 сентября 2012 года № 623. 

17. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 9 октября 2012 года № 688. 

18. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 9 октября 2012 года 

№ 689. 

19. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 30 октября 2012 года № 757. 

20. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 25 декабря 2012 года 

№ 851. 

21. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 24 января 2013 года № 29. 

22. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 31 января 2013 года № 46. 

23. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения и 

изменения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

toktom://db/112934
toktom://db/107345
toktom://db/113345
toktom://db/113483
toktom://db/107345
toktom://db/113558
toktom://db/107345
toktom://db/114047
toktom://db/116400
toktom://db/107345
toktom://db/114650
toktom://db/114956
toktom://db/107345
toktom://db/115414
toktom://db/107345
toktom://db/115426
toktom://db/115886
toktom://db/107345
toktom://db/116615
toktom://db/116953
toktom://db/107345
toktom://db/117093
toktom://db/107345
toktom://db/117142
toktom://db/107345


численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 11 февраля 2012 года № 57. 

24. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 18 февраля 2013 года № 74. 

25. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 5 апреля 2013 года № 172. 

26. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 11 апреля 2013 года № 188. 

27. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 15 апреля 2013 года 

№ 192. 

28. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 18 апреля 2013 года № 208. 

29. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 7 мая 2013 года № 

256. 

30. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О Государственном агентстве 

антимонопольного регулирования при Правительстве Кыргызской Республики" от 17 мая 2013 года 

№ 271. 

31. Пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О переводе организаций 

образования, финансируемых из местных бюджетов айылных аймаков и городов, на 

финансирование из республиканского бюджета через территориальные подразделения 

Министерства образования и науки Кыргызской Республики" от 30 мая 2013 года № 302. 

32. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 25 июня 2013 года № 374. 

33. Пункт 23 приложения к постановлению Правительства Кыргызской Республики "О 

внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" 

от 1 июля 2013 года № 395. 

34. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 29 июля 2013 года № 423. 

35. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 5 августа 2013 года № 451. 

36. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 сентября 2013 года № 518. 

37. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 22 ноября 2013 года № 632. 

toktom://db/117254
toktom://db/107345
toktom://db/118035
toktom://db/107345
toktom://db/118131
toktom://db/107345
toktom://db/118141
toktom://db/118143
toktom://db/107345
toktom://db/118549
toktom://db/118573
toktom://db/118944
toktom://db/119421
toktom://db/107345
toktom://db/119610#pr
toktom://db/119764
toktom://db/119848
toktom://db/107345
toktom://db/120492
toktom://db/107345
toktom://db/121430
toktom://db/107345


38. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 10 декабря 2013 года № 664. 

39. Пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О Центре управления в 

кризисных ситуациях при Министерстве чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики" от 23 

декабря 2013 года № 699. 

40. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 29 января 2014 года № 59. 

41. Пункты 3 и 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О Департаменте 

государственных закупок при Министерстве финансов Кыргызской Республики" от 3 февраля 2014 

года № 68. 

42. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 10 февраля 2014 года № 79. 

43. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О реорганизации 

Государственной инспекции по лицензированию и аттестации учреждений образования при 

Министерстве образования и науки Кыргызской Республики" от 3 июня 2014 года № 298. 

44. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 8 июля 2014 года № 380. 

45. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной, штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 15 июля 2014 года № 389. 

46. Пункт 6 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах 

Государственного агентства по регулированию топливно-энергетического комплекса при 

Правительстве Кыргызской Республики" от 14 ноября 2014 года № 650. 

47. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений и 

изменения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 28 ноября 2014 года № 

681. 

48. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 5 декабря 2014 года 

№ 691. 

49. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 30 декабря 2014 года № 753. 

50. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 марта 2015 года № 

118. 

51. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 24 марта 2015 года № 

145. 

52. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 2 апреля 2015 года № 179. 

53. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

toktom://db/121697
toktom://db/107345
toktom://db/121815
toktom://db/122235
toktom://db/122401
toktom://db/122403
toktom://db/124121
toktom://db/124672
toktom://db/107345
toktom://db/124885
toktom://db/107345
toktom://db/126510
toktom://db/126687
toktom://db/126758
toktom://db/127320
toktom://db/107345
toktom://db/128397
toktom://db/128555
toktom://db/128779
toktom://db/107345
toktom://db/128756
toktom://db/107345


министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 2 апреля 2015 года № 185. 

54. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 3 апреля 2015 года № 

188. 

55. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 10 апреля 2015 года № 210. 

56. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений и 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 16 июня 2015 года № 

364. 

57. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 июня 2015 года № 395. 

58. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О Государственном 

учреждении "Центр "Телефон доверия для детей" при Министерстве труда и социального развития 

Кыргызской Республики" от 24 июня 2015 года № 406. 

59. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 9 июля 2015 года № 470. 

60. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 28 августа 2015 года № 612. 

61. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 25 сентября 2015 года № 661. 

62. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 16 ноября 2015 года № 770. 

63. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О переводе 

образовательных организаций, финансируемых за счет средств местных бюджетов, на 

финансирование за счет средств республиканского бюджета через соответствующие министерства 

и ведомство" от 7 декабря 2015 года № 843. 

64. Пункт 6 постановления Правительства Кыргызской Республики "О вопросах Министерства 

труда и социального развития Кыргызской Республики" от 28 декабря 2015 года № 888. 

65. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 16 февраля 2016 года № 71. 

66. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 25 февраля 2016 года № 84. 

67. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения и 

изменения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

toktom://db/128815
toktom://db/128872
toktom://db/107345
toktom://db/130184
toktom://db/130398
toktom://db/107345
toktom://db/130608
toktom://db/132964
toktom://db/107345
toktom://db/131551
toktom://db/107345
toktom://db/97274
toktom://db/107345
toktom://db/132810
toktom://db/107345
toktom://db/133290
toktom://db/133588
toktom://db/134411
toktom://db/107345
toktom://db/134541
toktom://db/107345
toktom://db/135308
toktom://db/107345


численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 6 апреля 2016 года № 178. 

68. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения и 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 8 апреля 2016 года № 

184. 

69. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 15 июня 2016 года № 320. 

70. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 июня 2016 года № 348. 

71. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О пенсионных вопросах 

работников органов прокуратуры Кыргызской Республики" от 30 июня 2016 года № 369. 

72. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 15 июля 2016 года № 400. 

73. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения и 

дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 22 июля 2016 года № 413. 

74. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 сентября 2016 года № 503. 

75. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О некоторых вопросах 

деятельности Государственной инспекции по экологической и технической безопасности при 

Правительстве Кыргызской Республики" от 23 сентября 2016 года № 504. 

76. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 4 ноября 2016 года № 

570. 

77. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения и 

изменения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности министерств, административных ведомств и иных государственных органов 

Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 4 ноября 2016 года № 571. 

78. Пункты 1, 2 и 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "Об оптимизации 

структуры и штатной численности Министерства финансов Кыргызской Республики" от 21 ноября 

2016 года № 601. 

79. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 ноября 2016 года № 607. 

80. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О ликвидации Государственной 

службы по контролю наркотиков при Правительстве Кыргызской Республики" от 30 ноября 2016 года 

№ 637. 

81. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 30 ноября 2016 года № 639. 

82. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об оптимизации структуры 

Министерства экономики Кыргызской Республики" от 2 декабря 2016 года № 642. 

toktom://db/135384
toktom://db/136560
toktom://db/107345
toktom://db/136770
toktom://db/107345
toktom://db/136950
toktom://db/136939
toktom://db/107345
toktom://db/137043
toktom://db/107345
toktom://db/137990
toktom://db/107345
toktom://db/139075
toktom://db/138818
toktom://db/138657
toktom://db/107345
toktom://db/139077
toktom://db/139081
toktom://db/107345
toktom://db/139316
toktom://db/139248
toktom://db/139256


83. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об оптимизации структуры и 

штатной численности Государственной налоговой службы при Правительстве Кыргызской 

Республики" от 12 декабря 2016 года № 657. 

84. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об оптимизации структуры 

Министерства культуры, информации и туризма Кыргызской Республики" от 12 декабря 2016 года 

№ 662. 

85. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об оптимизации структуры 

Государственного агентства по делам молодежи, физической культуры и спорта при Правительстве 

Кыргызской Республики" от 12 декабря 2016 года № 664. 

86. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 6 января 2017 года № 9. 

87. Пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 27 января 2017 года 

№ 50. 

88. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении дополнений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 3 февраля 2017 года № 65. 

89. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 3 февраля 2017 года № 68. 

90. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О некоторых вопросах 

деятельности Министерства иностранных дел Кыргызской Республики" от 22 февраля 2017 года № 

118. 

91. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 24 февраля 2017 года 

№ 122. 

92. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной 

численности технического и обслуживающего персонала государственных органов исполнительной 

власти Кыргызской Республики и других организаций, находящихся в ведении Кабинета Министров 

Кыргызской Республики, а также иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253. 

93. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 2 июня 2017 года № 336. 

94. Пункт 5 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и 

дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 13 июня 2017 года № 

362. 

95. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 14 июня 2017 года № 374. 

96. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 16 июня 2017 года № 379. 

97. Пункт 7 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 22 июня 2017 года № 398. 

98. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала министерств, государственных комитетов, 

административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 28 июня 2017 года № 410. 

99. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 4 июля 2017 года № 415. 

toktom://db/139484
toktom://db/139532
toktom://db/139535
toktom://db/139964
toktom://db/107345
toktom://db/140355
toktom://db/140441
toktom://db/140571
toktom://db/140745
toktom://db/141108
toktom://db/142007
toktom://db/142525
toktom://db/107345
toktom://db/142645
toktom://db/142669
toktom://db/142718
toktom://db/142870
toktom://db/142921
toktom://db/142007
toktom://db/143173


100. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 7 августа 2017 года № 464. 

101. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 24 августа 2017 года № 533. 

102. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала министерств, государственных комитетов, 

административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 24 августа 2017 года № 535. 

103. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 30 августа 2017 года № 543. 

104. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала министерств, государственных комитетов, 

административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 25 сентября 2017 года № 610. 

105. Пункт 5 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в целях повышения возвратности 

государственных заемных средств" от 28 октября 2017 года № 708. 

106. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в целях оптимизации деятельности 

уполномоченного государственного органа в сфере таможенного дела" от 22 марта 2018 года № 

148. 

107. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О некоторых вопросах 

внедрения автоматизации процессов и информационных технологий в рамках реализации проекта 

"Таза Коом" от 29 марта 2018 года № 167. 

108. Пункты 3 и 8 постановления Правительства Кыргызской Республики "О создании 

государственного учреждения "Кыргызтест" от 5 апреля 2018 года № 186. 

109. Постановление Правительства Кыргызской Республики "Об оптимизации штатной 

численности государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики" от 7 мая 

2018 года № 227. 

110. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере декларирования доходов, 

расходов, обязательств и имущества" от 29 июня 2018 года № 305. 

111. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 6 июля 2018 года № 315. 

112. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 7 августа 2018 года № 364. 

113. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 18 октября 2018 года № 485. 

toktom://db/143746
toktom://db/107345
toktom://db/143941
toktom://db/143946
toktom://db/142007
toktom://db/146287
toktom://db/107345
toktom://db/144439
toktom://db/142007
toktom://db/145163
toktom://db/147759
toktom://db/147929
toktom://db/150112
toktom://db/148640
toktom://db/149785
toktom://db/149828
toktom://db/107345
toktom://db/150077
toktom://db/107345
toktom://db/151179
toktom://db/107345


114. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере архивного дела" от 22 октября 

2018 года № 492. 

115. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 31 октября 2018 года № 508. 

116. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики, регулирующие деятельность 

уполномоченного органа в сфере борьбы с экономическими преступлениями, а также связанные с 

закупками товаров, работ, услуг и проведением зачета сверхнормативных запасов товарно-

материальных ценностей" от 6 декабря 2018 года № 565. 

117. Пункты 2 и 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросу эксплуатации 

Орто-Токойского (Касансайского) водохранилища с комплексом гидротехнических сооружений, 

расположенного в Ала-Букинском районе Джалал-Абадской области" от 20 декабря 2018 года № 

595. 

118. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 25 декабря 2018 года № 622. 

119. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 24 января 2019 года № 15. 

120. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 19 февраля 2019 года № 61. 

121. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 20 февраля 2019 года № 71. 

122. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам штатной численности 

органа финансовой разведки Кыргызской Республики" от 16 апреля 2019 года № 163. 

123. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 30 мая 2019 года № 250. 

124. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере деятельности Министерства 

юстиции Кыргызской Республики" от 31 мая 2019 года № 257. 

125. Пункты 4 и 7 постановления Правительства Кыргызской Республики "О создании 

государственного учреждения "Национальная академия "Манас" и Чингиза Айтматова" от 3 июня 

2019 года № 275. 

126. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по продвижению экономической 

дипломатии" от 20 июня 2019 года № 303. 

127. Пункты 7 и 13 постановления Правительства Кыргызской Республики "О создании 

государственного учреждения "Центр государственно-частного партнерства" при Министерстве 

экономики Кыргызской Республики" от 28 июня 2019 года № 333. 

toktom://db/151252
toktom://db/152196
toktom://db/107345
toktom://db/152311
toktom://db/152634
toktom://db/152817
toktom://db/107345
toktom://db/153101
toktom://db/107345
toktom://db/153617
toktom://db/107345
toktom://db/153706
toktom://db/107345
toktom://db/154715
toktom://db/155580
toktom://db/107345
toktom://db/155624
toktom://db/155751
toktom://db/156138
toktom://db/156328


128. Пункты 1 и 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 1 июля 2019 года № 

335. 

129. Пункты 4 и 5 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики (по вопросам пробации)" 

от 5 августа 2019 года № 400. 

130. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 6 августа 2019 года № 403. 

131. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере организации судебно-

экспертной деятельности" от 22 августа 2019 года № 423. 

132. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О мерах по государственному 

регулированию и контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции" от 1 ноября 2019 года № 594. 

133. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О государственном 

учреждении "Аукционный центр" при Фонде по управлению государственным имуществом при 

Правительстве Кыргызской Республики" от 16 декабря 2019 года № 681. 

134. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере деятельности Министерства 

юстиции Кыргызской Республики" от 30 декабря 2019 года № 722. 

135. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О некоторых вопросах 

Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики" от 30 декабря 2019 года № 

726. 

136. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 9 января 2020 года № 2. 

137. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О некоторых вопросах 

организации деятельности Министерства труда и социального развития Кыргызской Республики" от 

13 января 2020 года № 5. 

138. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 января 2020 года № 22. 

139. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 29 января 2020 года № 40. 

140. Пункт 3 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам деятельности 

Министерства чрезвычайных ситуаций Кыргызской Республики" от 5 февраля 2020 года № 59. 

141. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 4 марта 2020 года № 125. 

142. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала министерств, государственных комитетов, 

административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 11 марта 2020 года № 144. 

143. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

toktom://db/157568
toktom://db/157130
toktom://db/156985
toktom://db/157129
toktom://db/161060
toktom://db/159430
toktom://db/159869
toktom://db/159870
toktom://db/159904
toktom://db/159923
toktom://db/160230
toktom://db/107345
toktom://db/160276
toktom://db/107345
toktom://db/160513
toktom://db/161067
toktom://db/107345
toktom://db/161197
toktom://db/142007
toktom://db/161198
toktom://db/107345


министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 11 марта 2020 года № 145. 

144. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала министерств, государственных комитетов, 

административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 22 апреля 2020 года № 214. 

145. Пункты 4 и 5 постановления Правительства Кыргызской Республики "О передаче 

Государственной фельдъегерской службы в ведение Министерства внутренних дел Кыргызской 

Республики" от 24 апреля 2020 года № 217. 

146. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам деятельности 

Генеральной прокуратуры Кыргызской Республики" от 4 мая 2020 года № 234. 

147. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам штатной численности 

Государственной регистрационной службы при Правительстве Кыргызской Республики" от 22 июля 

2020 года № 393. 

148. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 12 августа 2020 года № 417. 

149. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 26 августа 2020 года № 448. 

150. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 10 сентября 2020 года № 479. 

151. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала министерств, государственных комитетов, 

административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 1 октября 2020 года № 507. 

152. Пункт 4 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам Пограничной службы 

Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской Республики" от 23 марта 2021 

года № 105. 

153. Пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в целях реализации мероприятий по 

цифровой трансформации" от 23 марта 2021 года № 112. 

154. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам предельной штатной 

численности государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики" от 31 марта 

2021 года № 122. 

155. Постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 23 апреля 2021 года № 171. 

156. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

toktom://db/161868
toktom://db/142007
toktom://db/163942
toktom://db/162028
toktom://db/163150
toktom://db/163379
toktom://db/107345
toktom://db/163666
toktom://db/107345
toktom://db/165269
toktom://db/107345
toktom://db/164215
toktom://db/142007
toktom://db/167164
toktom://db/167211
toktom://db/167427
toktom://db/167562
toktom://db/107345
toktom://db/167846
toktom://db/107345


министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 14 мая 2021 года № 4. 

157. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О некоторых вопросах 

Министерства иностранных дел Кыргызской Республики" от 4 июня 2021 года № 20. 

158. Пункт 2 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере информационного 

обеспечения налогового администрирования Кыргызской Республики" от 30 июня 2021 года № 51. 

159. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

министерств, административных ведомств и иных государственных органов Кыргызской 

Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 7 июля 2021 года № 59. 

160. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам предельной штатной 

численности государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики" от 8 июля 

2021 года № 63. 

161. Пункт 5 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О вопросах 

реорганизации государственного предприятия "Укук" при Государственном комитете 

информационных технологий и связи Кыргызской Республики и передачи его в ведение 

Генеральной прокуратуры Кыргызской Республики" от 24 июля 2021 года № 88. 

162. Пункт 1 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики, регулирующие 

предельную штатную численность и условия оплаты труда работников, не относящихся к 

категориям государственных служащих" от 29 июля 2021 года № 93. 

163. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

технического и обслуживающего персонала государственных органов исполнительной власти 

Кыргызской Республики и других организаций, находящихся в ведении Кабинета Министров 

Кыргызской Республики, а также иных государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 

2017 года № 253" от 29 июля 2021 года № 94. 

164. Пункт 4 постановления Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении 

изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере деятельности 

Координационного совета по правам человека при Правительстве Кыргызской Республики" от 3 

августа 2021 года № 103. 

165. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

некоторые решения Правительства Кыргызской Республики по вопросам Министерства 

иностранных дел Кыргызской Республики" от 24 сентября 2021 года № 184. 

166. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики и иных государственных 

органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 28 сентября 2021 года № 188. 

167. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики и иных государственных 

органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 11 октября 2021 года № 212. 

168. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменений в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики и иных государственных 

органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 11 октября 2021 года № 215. 

169. Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О внесении изменения в 

постановление Правительства Кыргызской Республики "О предельной штатной численности 

государственных органов исполнительной власти Кыргызской Республики и иных государственных 

органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года № 473" от 19 октября 2021 года № 223. 

toktom://db/168354
toktom://db/168947
toktom://db/169008
toktom://db/107345
toktom://db/169071
toktom://db/169257
toktom://db/169288
toktom://db/169327
toktom://db/142007
toktom://db/169367
toktom://db/170228
toktom://db/170240
toktom://db/107345
toktom://db/171087
toktom://db/107345
toktom://db/171129
toktom://db/107345
toktom://db/170692
toktom://db/107345

